[image: ГЕРБ МОСКВА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	       25.09.2023
	пгт Ольга
	№
	392-р

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в распоряжение № 87-р от 29.03.2023 «Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ольгинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.12.2014 года № 507-КЗ «О порядке проведения экспертизы муниципальных правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в Приморском крае», решением Думы Ольгинского муниципального округа от 29.08.2023 № 101 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», Уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края:

1.	В распоряжение № 87-р от 29.03.2023 «Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ольгинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности на 2023 год» внести следующие изменения: План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ольгинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности на 2023 год, изложить в новой редакции (прилагается).
2.	Отделу организационной работы разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ольгинского муниципального округа в сети «Интернет».
3.        Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Ольгинского муниципального округа.

Врио главы Ольгинского муниципального округа                    Е.Э. Ванникова

	«УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Ольгинского муниципального округа от  25.09.2023 г. № 392-р

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ольгинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности на 2023 год

	№ п/п

Наименование НПА

	Заявители – инициаторы проведения экспертизы
	Срок проведения экспертизы
	Предложения по содержанию экспертизы
	Дата начала публичных консультаций
	Дата подписания заключения о проведенной экспертизе НПА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Решение Думы от 28.03.2023 № 41-НПА «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольгинского муниципального округа Приморского края».
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и имущественных отношений администрации Ольгинского муниципального округа
	II квартал 2023

	2
	Решение Думы от 26.01.2023 №26-НПА «Об утверждении Порядка оказания финансовой поддержки в виде субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим и реализующим товары (работы, услуги), для внутреннего рынка»
	Отдел экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа

	III квартал 2023

»
image1.jpeg